danganae, Administratorem Apostolicum «sede vacante et ad nutum 

Sanctae Sedis » eiusdem Archidioeceseos. 

SACRA CONGREGATIO 
PRO CAUSIS SANCTORUM 

DECRETA 

I 

NEAPOLITANA 

Canonizationis Ven. Servi Dei Modestini a Iesu et Maria, Sacerdotis pro

fessi Ordinis Fratrum Minorum. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu

stitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Religiosi, cum sint toti Domino consecrati, peculiari titulo ad 

Dei servitium et honorem destinantur consiliorum evangelicorum 

professione, et iubentur pariter ad totius Ecclesiae bonum vitam suam 

per caritatem deferre (cf. Conc. Vat. I I , Const. dogm. de Ecclesia 

Lumen Gentium, 44). Hinc, praeter suave et honorificum munus dan-
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di, manifesto, mundo documentum ininvestigabilis mysterii Christi, 

iidem religiosi laeti et sibi constantes recipiunt « officium pro omni

bus et secundum formam propriae vocationis, sive oratione, sive ac

tuosa quoque opera, Iaborandi ad Regnum Christi in animis radi

candum et roborandum illudque ad omnes plagas dilatandum » (ibid.). 

Hanc vivendi rationem, qua quis Deo soli vivit et simul prompte 

et fideliter Ecclesiae servit, per tempora post Christum natum ingens 

virorum et mulierum multitudo magno animo et variis modis sunt 

secuti; ii namque a Divino Spiritu accensi et sustentati, pro cha

rismate et indole sui Instituti et peculiaribus suae aetatis necessita

tibus, super genus humanum lumen servaverunt succensum singula

ris virtutis et sanctitatis, quia Dominum testati sunt «ve l in monte 

contemplantem, vel turbis Regnum Dei nuntiantem, vel aegrotos et 

saucios sanantem ac peccatores ad bonam frugem convertentem, 

vel pueris benedicentem et omnibus benefacientem, semper autem 

voluntati Patris qui eum misit oboedientem » (Lumen G-entium, 46). 

In hunc electorum et bene meritorum virorum ac mulierum nu

merum, qui sicut sidera iter hominum regunt, non adscribere non 

possumus etiam Servum Dei Modestinum a Iesu et Maria, qui cum 

solum et ante omnia Deum sibi proposuisset eiusque gloriam, mire 

ac eadem ratione, qua héroes, secundum religionem et pietatem Or

dinis Fratrum Minorum, precationem continuam coniunxit cum ala

cri actione apostolica; contemplationis quietem cum laboribus pro 

dilatanda arcana Dei dicione et potestate in animos; beatam solitu

dinem cum usu sedulo et industrio vitae communis et societatis ; aspe-

ras paenitentias et incommoda cum mirabili franciscana laetitia; ac

curatam severae Regulae conventualis observantiam cum plena cari

tate erga aegros, pauperes, peccatores, egenos; silentium cum sacro 

verbi ministerio; paupertatem, caput et indicem cuiusque filii Sancti 

Francisci, cum maxima liberalitate. Insuper, ut apte spiritualem et 

pastoralem imaginem Servi Dei describamus et intellegamus, omit

tere nequimus quam humanitatem et quem cultum a sua terra et a 

suo populo hauserit; unde licet nobis affirmare eum verum fuisse 

Neapolis suae aetatis filium. Non mirum igitur si P. Modestinus a 

Iesu et Maria fuit in gente sua sacerdos magnae auctoritatis et non 

dubiae efficaciae. Omnes enim ordines, tum humillimae familiae tum 

reges, eius claras et excelsas sunt admirati virtutes et igni eius reli

giosi fervoris sunt calefacti, apostolico studio eius et inusitata facul

tate miracula edendi magnopere fruiti. 
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Servus Dei — qui in saeculo Dominicus Mazzarella — vitam in 

brevibus finibus egit. Natus in loco vulgo Fr attamag gior e appellato, 

in dioecesi Aversana, die 5 mensis Novembris anno 1802, e vita de

cessit die 24 mensis Iulii anno 1854. Vixit igitur duos et quinquaginta 

annos, quorum viginti septem in sacerdotio. 

Cum puer pie et integre vixisset, morum innocentia insignis et 

amore Iesu eucharistici et pietate erga Virginem Mariam a Bono 

Consilio, loci Episcopo curante numeratus est in clericis ministerio 

Cathedralis addictis et est admissus in seminarium dioecesanum Aver-

sae, ubi septem mansit annos, a sodalibus non comprehensus, qui eius 

pietatem et probitatem pertaesi, effecerunt ut mortuo Episcopo Augu

stino Tommasi, qui ei fuerat tamquam verus pater et patronus, ad 

suam rediret familiam. Perrexit tamen, ad saeculum reversus, se 

excolere; vestem talarem non deposuit et intento animo esse perseve

ravit, pius, deditus apostolatui catechesis et operibus caritatis, osten

dens simul magnum silentii et paenitentiae ardorem. Coepit etiam 

Patres Alean tarinos conventus loci Grumo N evano frequentare et an

no 1822, iam viginti annos natus, ingressus est in eorum religiosam 

Provinciam Neapolitanam, destinatus dare Deo gloriam iter conficien

do perfectionis a seraphico Sancto Francisco monstratum. Fructuose 

novitiatu peracto, professionem sollemnem edidit die 17 mensis Fe

bruarii anno 1824. Studiis philosophicis et theologicis exercitis, quam

quam non bona utens valetudine, ordinationem sacerdotalem accepit 

Aversae die 22 mensis Decembris anno 1827. Insequente anno con

cionator divini verbi est probatus et anno 1830 confessarius. Vitam 

religiosam degit variis in conventibus : primum in loco Grumo, deinde, 

in munere custodis constitutus, in oppidis Mirabella et Pignataro; 

postea missus est aedituaturus ad pagum 8. Lucia del Monte et tan

quam praeses ad conventum Neapolitanum Sanitatis, qui singularis-

simus erat et popularissimus urbis vicus. Munere superioris solutus 

est, ut confessionibus peccatorum audiendis totam daret operam, ac 

verbo praedicando et aegrotis atque pauperibus visitandis qui, eius 

crescente fama sanctitatis et miraculorum allecti, fidentes eius auxi

lium exquirebant. 

Revera confessarius fuit ab omni classe expetitissimus, in sede 

confessionali multas dierum horas fatigatus, prudens et moderatus 

in consiliis dandis et in animis gubernandis; pauperum fuit amans, 

auxiliator, defensor, adeo ut cibo necessario se privaret et divitibus 

supplicaret pro exheredatis adiuvandis; infirmorum et aegrotantium 
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fuit minister, quibus et verbis et auxiliis corporis solacium praebuit, 

praeter sacramentorum gratiam. 

Curam singularem, et nonnisi sacerdotalem et pastoralem, habuit 

parientium, ut hae donum materni nominis acciperent et postea exer

cerent secundum christianae religionis principia. 

Haec apostolatus forma, in quam Servus Dei semper magna cum 

prudentia et perfecta modestia incubuit, ad nostram aetatem momen

tum habet quasi propheticum et divinum, cum moneat de respectu 

et de tutela vitae hominis nascentis ; multi namque nostri temporis, 

dum iuste hominis dignitatem laudibus tollunt et celebrant, saepe 

eius conceptum periculo obiciunt efficiuntque ut eius ortus incertus 

sit et indefensus, actus autem precarius. Iuvat proinde nos ante oculos 

ponere P. Modestinum a Iesu et Maria pro certo habuisse, et firme 

quidem, sacram esse vitam hominis ab initio, quia donum Dei est et 

insigne eius amoris et gloriae indicium. 

Etsi tanta mole et varietate apostolatus gravabatur et permissi-

bus peculiaribus a superioribus datis utebatur, Servus Dei a qualibet 

reprehensione afuit, quin immo exemplo fuit in colenda austera Al-

cantarina Regula, in religiosa custodia votorum paupertatis, oboe

dientiae et castitatis, laudem ita sibi comparans etiam fratrum suorum. 

Sine dubio huiusmodi vitae fundamentum positum erat in fide 

forti et vehementi, qua tota eius vita est instituta ; in praestantia et 

altitudine pietatis, quae continenter alta est et excitata longis pre

cationibus, eucharisticis adorationibus vel in noctes productas; con

sueta cum Deo coniunctione, attonita quodammodo sanctae Missae 

celebratione, continua et constanti ascesi, continenti colloquio cum 

Deo, quem is magis diligebat, quam vitam suam, obque quem omnia 

abdicaverat et a quo omnia sperabat bona. 

Ardentissima etiam pietate coluit Beatissimam Virginem a Bono 

Consilio, cuius cultum multis modis et efficaciter propagavit Neapoli 

et in vicinis. Et quod ad hoc pertinet, Summus Pontifex Pius IX di

citur significantem appellationem « vecordem Beatae Mariae Virginis » 

ei indixisse, aut, ut alii affirmant, (( amantem Beatae Virginis a Bono 

Consilio », hoc modo indicans eminentem eius religionis notam. 

P. Modestinus a Iesu et Maria, verus Dei vir, Ecclesiae servus, 

magnae franciscanae familiae decor, etsi in condicionibus societatis, 

cultus et Ecclesiae vixit dissimilibus condicionum nostrae aetatis, nun

tium affert ad hoc tempus aptum, praesertim ad religiosos qui, ex 

toto Domino consecrati, debent purius et rectius in dies iter ingredi 
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ut Christum vere et iucunde sequantur, ex Evangelio viventes et sua 
quisque religiositate et pietate. Sed etiam animarum pastores, opi
namur, possunt in vita Servi Dei perspicere quam magnum sit, quam 
pulchrum gratia et redemptionis generosa esse instrumenta, maxime 
confessiones peccatorum audiendo, animis moderando, consilia dan
do, curam gerendo eorum qui in suis spiritibus et corporibus partici
pant peculiari modo crucis Domini mysterium. 

Cum Servus Dei, cholera morbo temptatus, placide et pie in Do
mino somno est consopitus, fama eius sanctitatis non est cum eo 
sepulta, sed ita est aucta et firmata, ut Archiepiscopus Neapolitanus 
censeret esse Causam beatificationis et canonizationis ineundam per 
celebrationem Processuum Ordinariorum, qui anno 1877 iam erant con
fecti. Hos secuta est scriptorum adprobatio die 13 mensis Ianuarii 
anno 1887 et Introductio Causae die 11 mensis Martii anno 1891. 
Peractis anno 1901 Processibus Apostolicis, qui et ipsi apud Curiam 
Neapolitanam erant instructi, Causae iter incepit longissimum ac 
difficile et arduum, quod disceptatio confecit tandem super virtuti
bus in Congressu Peculiari die 15 mensis Februarii anno 1983 et in 
Congregatione Ordinaria Eminentissimorum Patrum Cardinalium die 
10 mensis Maii anno 1983, ponente seu relatore Rev.mo Domino An
tonio Mauro, Archiepiscopo titulari Thagastensi. In utroque autem 
Coetu dubio num Servus Dei virtutes christianas heroum in modum 
coluisset, responsum est datum affirmativum. 

De praedictis omnibus Summus Pontifex Ioannes Paulus II cer
tior est factus die 14 mensis Maii anno 1983 per subscriptum Cardinalem 
Praefectum, et mandavit ut Decretum super heroicis Servi Dei virtu
tibus appararetur. 

Quod cum rite est factum, accitis eodem Cardinali Praefecto 
atque Rev.mo Antonio Mauro, Causae ponente seu relatore, meque 
Antistite a Secretis, ceterisque de more convocandis, eisque astanti
bus, Beatissimus Pater sollemniter declaravit : Constare de virtutibus 
theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, 
necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitu
dine, eisque adnexis, Venerabilis Servi Dei Modestini a Iesu et Maria, 
in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum in vulgus et edi et in acta Sacrae Congre
gationis pro Causis Sanctorum referri iussit. 

Datum Romae, die 9 Iunii, Anno Iubilaeo Redemptionis 1983. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. 8B S. 

£8 Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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II 

TRE VIREN. 

Canonizationis Servae Dei Blandinae Merten, Religiosae professae Con

gregationis Sororum S. Ursulae de Calvarienberg. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu

stitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

« Inter omnia educationis instrumenta peculiare momentum ha

bet schola, quae vi suae missionis dum facultates intellectuales assi

dua cura excolit, recte iudicandi capacitatem evolvit, in patrimonium 

culturae a generationibus praeteritis acquisitum introducit, sensum 

valorum promovet, vitam professionalem praeparat, inter alumnos 

diversae indolis et condicionis amicalem consortionem páriens mu

tuam se comprehendendi dispositionem fovet; insuper veluti quod

dam centrum constituit cuius operositatem et profectum una parti

cipare debent familiae, magistri, varii generis consociationes vitam 

culturalem, civicam, religiosam promoventes, societas civilis, et tota 

communitas humana. Pulchra igitur et gravis quidem ponderis est 

vocatio illorum omnium qui parentes in eorum officio implendo iuvan-

tes et communitatis humanae vices gerentes, munus educandi in scholis 

suscipiunt; quae vocatio peculiares mentis et cordis dotes, diligentis

simam praeparationem, continuam renovationis et adaptationis promp-

titudinem expostulat» (Conc. Vat. I I , Decr. de educatione christiana 

Gravissimum educationis, n. 5). 

Huiusmodi pulchram educandi instituendique subolis iuventutis 

vocationem secuta est inde ab ineunte adulescentia et deinde reli

giosam vitam professa Serva Dei Blandina Merten, quae in munere 

ludimagistrae sedulo explendo congruentem ad sanctificationem invenit 

viam. 

Ipsa ortum duxit in pago quem nuncupant Düppenweiler, die 10 

mensis Iulii anno 1883, nona quidem ex decem fratribus, quaeque 

biduo post, sacra baptismatis unda regenerata, Mariae Magdalenae 

nomen recepit. Parentes habuit humiles ruricolas, sed christianis vir-

13 - A. A. S. 
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tutibus admodum commendatos; in quorum familia assidue perage

batur pietatis exercitia, uti communis Rosarii recitatio, cotidiana 

Missae participatio, frequens Sacramentorum usus aliaeque preces 

traditione receptae. Nihil igitur mirum si iam puella virtutibus suae 

aetatis inter aequales floruerit. Studia primaria in schola publica et 

penes privatos docentes in pago natali sedulo explevit. Duodecimum 

autem annum cum ageret, ut tunc ferebat mos, Corpus Christi pri

mum suscepit, eodemque mense et anno (scil. Aprili anno 1896) sacro 

Chrismate est roborata. Puella cum esset prompta ad discendum, missa 

est a parentibus, suadente loci parocho, apud Marienau Vallendaer' 

prope urbem Confluentes, operam datura studiis ad publici magisterii 

diploma consequendum. Quae studia ibi diligenter exercuit ab anno 

1899 ad annum usque 1902, ita ut magistrae diplomate summa cum 

laude donata fuerit. Suum officium eodem anno 1902, utroque parente 

interea demortuo, obire incepit, et quidem, per aliquot menses, apud 

Oderthal, deinde, annis 1903-1907, apud Morscheid, et postremo, a 

mense Iulio a. 1907 ad mensem Aprilem a. 1908, apud Grossrosseln. 

Ubique autem docendi munus egregie adimplevit Serva Dei eamque 

fama « angeli », quam studiorum tempore, sibi conciliaverat, comitata 

est; erat namque discipulis eorumque parentibus in exemplum fideli 

divinae legis observantia, humanitate, mansuetudine, serenitate, mo

desta ac debiti muneris absoluta functione. 

Divinus autem ille Magister ludimagistram Mariam Magdalenam 

Merten ad altioris vitae rationem, videlicet ad religiosum statum 

amplexandum, vocabat. Et ipsa, viginti et quinque annos nata, qua 

erat diligens ac studiosa magistra, Institutum religiosum quaesivit, 

cui proprium esset puellis et adolescentibus humanam et divinam 

impertire institutionem, et in quo externam vitae activitatem cum 

vita contemplativa coniungere valeret. Ea aptam ad id societatem in

venit apud Sorores Ursulinas de Calvarienberg, prope Ahrweiler. Qua

propter, Divino vocanti Magistro offerens universa, die 28 mensis 

Octobris anno 1908 sacras induit vestes, recepto nomine Blandina a 

S. Corde, et die 3 Novembris anno 1910 primam votorum professionem 

emisit. Mox a Superioribus missa est ad scholam loci vulgo dicti 

Saarbrücken et postea, valetudinis causa, est translata Augustam Tre-

virorum, in domum Sancti Banti. Ibi septennium ludimagistram se 

ostendit peritissimam omnique laude dignam. Dum enim adulescen

tulas docet praescriptas disciplinas civiles, earundem etiam moribus 

religiose fingendis ardore, mira industria, verbi et exemplo operam 
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navabat. Consodales autem regulari observantia praeibat sed sine stre

pitu, ut ita dicamus, amans «nesciri et pro nihilo reputari». Ibi

dem, die 4 mensis Novembris anni 1913, vota religiosa nuncupavit 

perpetua et, cum Superiorum permissu atque conscientiae suae mo

deratoris, victimam Divini Amoris se obtulit. 

Verum, terrestre Famulae iter haud fuit longum; nam autumnali 

tempore anni 1916 in gravem pulmonum morbum incidit, quod hu

manis remediis ea tempestate de vinci haud poterat. In valetudina-

rium Sororum apud Marienhaus deducta, divinae voluntati obsequens, 

morbum patientissime toleravit, veluti Christo confìxa cruci (cf. Gal 

2, .19). Mortis iamiam adventantis conscia, Dei Famula iteratis pre

cibus ad Deum iugiter adspirabat, donec postremis Ecclesiae Sacra

mentis rite munita, in pervigilio Pentecostes, die 18 mensis Maii 

anno 1918, aetatis suae anno trigesimo quinto, status autem religio

nis undecimo, placidissime animam efflavit. Cuius exuviae in coeme

terio S. Paulini Augustae Trevirorum humatae fuerunt, hodieque ibi 

requiescunt. 

Gravissimo docendi educandique munere, — quod est (( ars artium, 

scientia scientiarum», ut ait S. Gregorius Nazianzenus (P. G., 35, 

425) — sancte et fideliter iuncta est Famula Dei Blandina Merten ; 

erat namque, uti optimum decet magistrum, erudita, patientes, sol

licita et diligens. Humanam scientiam cum timore Dei in alumnarum 

mente et voluntate coniungere satagebat. Mira constantia eluxit et in 

aliis cotidianae vitae officiis adimplendis, quae quidem veluti divinitus 

sibi concredita putabat ; solita erat dicere : « Omnia mihi sunt cae

lum ». Mirandae quoque fuerunt eius orandi assiduitas, pietas, sim

plicitas, sedulitas, fidelitas aeque in maioribus et in minoribus, necnon 

et mentis serenitas et aequilibritas, modestia et in alios benevolentia. 

Iugis autem, prompta, facilis et cum delectatione harum aliarumque 

christianarum virtutum exercitatio, notas praebent heroici gradus vir

tutis in Serva Dei, licet ageretur de actibus ordinariis sed non ordi

narie dicitis. Ita ipsa vivens, optimae iuvenis et religiosae gavisa est 

opinione, quamvis exteriore splendore orbata; et post mortem, acce

dente rumore de gratiis eius apud Deum intercessione obtentis, 

« sancta » praedicari coepit, non tantum intra monasterii saepta, verum 

etiam per urbem Trevirensem, imo in tota Germania et extra. 

Quamobrem factum est ut Causa de Beatorum Caelitum honori

bus Servae Dei Blandinae Merten decernendis ageretur. Vix ergo Ac

toribus licuit instructi sunt, annis 1954-1962, ordinaria potestate apud 
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curiam episcopalem Trevirensem, processus super fama sanctitatis 

vitae, virtutum et miraculorum in genere, super scriptis et super cultu 

non praestito eidem Servae Dei, Romamque transmissi ad Sacram tunc 

Rituum Congregationem. Scriptis Famulae Dei rite perpensis, eadem 

Sacra Congregatio, die 21 Decembris anno 1968, decrevit nihil ob

stare quominus ad ulteriora procedi posset atque, servatis de iure 

servandis, auctoritate Ioannis Pauli II Causa beatificationis feliciter 

introducta est die 4 Decembris anni 1980, facta quoque dispensatione 

a processu apostolico super virtutibus in specie condendo. 

Disceptationes deinde super Famulae Dei virtutibus habitae sunt 

apud S. Congregationem pro Causis Sanctorum, primum, die 26 mense 

Ianuario anno 1983, in Congressu Peculiari Officialium Praelatorum 

Patrumque Consultorum; postea, die 12 mensis Aprilis eiusdem anni, 

in Coetu Ordinario Patrum Cardinalium, ponente seu relatore Rev.mo 

Iosepho Caprio. De opinionibus autem progressui Causae faventibus 

in utroque memorato Coetu expressis certior est factus Beatissimus 

Pater Ioannes Paulus II per subscriptum Cardinalem Praefectum 

die 14 Maii eodem anno ; et Sanctitas Sua responsum Sacrae Congre

gationis pro Causis Sanctorum ratum habens, iussit ut Decretum 

super heroicis Servae Dei virtutibus appararetur. 

Quod cum rite est factum, accitis hodierno die Cardinalibus sub

scripto et Iosepho Caprio, Causae ponente seu relatore, meque Anti

stite a Secretis, ceterisque de more convocandis, iisque astantibus, 

Summus idem Pontifex sollemniter edixit : Constare de virtutibus 

theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum tum in proximum, 

necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitu

dine eisque adnexis Servae Dei Blandinae Merten, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc Decretum publici iuris fieri et in acta Sacrae Congregatio

nis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 9 Iulii, Anno Iubilaeo Redemptionis 1983. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S. 

B Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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I I I 

PANORMITANO 

Canonizationis Ven. Servi Dei Iacobi Cusmano, Sacerdotis Fundatoris 

Congregationum Servorum et Servarum Pauperum v. d. « Boccone dei 

Povero » . 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Panormitanus sacerdos, Iacobus Cusmano, die 15 mensis Martii 

a. 1834 natus, atque die 14 Martii anni 1888 vita functus, « seipsum im

pendit ac superimpendit, ut innumeris orphanis, senibus, viduis, ac 

quamplurimis egenis miserisque panem frangeret, potum daret, ve

stibus indueret, consolatione repleret, eosque humanae dignitati, ma

terialibus et spiritualibus simul auxiliis praestitis, restitueret. Nam

que, fame pestilentiisque in Sicula terra, Panormi praesertim ubi 

ille vitam ducebat, grassantibus, non modo cuncta sua bona pau

peribus distribuit, sed consociationem excitavit, quae Pauperis Buc-

cella, fideles singulae familiae pro derelictis auxilia offerrent. Plu

ribus annis per Panormi vias et vicos indefesse cursitans, ostiatim 

invicta patientia iugiter pulsans, inenarrabili fervens caritate, buc-

cellas ipse collegit easque, simul cum verbis aeternae vitae pabulo, 

hilari semper vultu indigentibus distribuit. Aequum proinde est ut 

caritatem illam sine fine, quam Iacobus Cusmano tam eloquenter 

docuit et conspicuis exemplis monstravit, et ingentes ipsius eleemo

synas cuncta enarret ecclesia sanctorum (cfr. ßir 31, 11) ». 

Talis habetur caritatis Servi Dei descriptio in Decreto S. Congre

gationis pro Causis Sanctorum quo, die 2 mensis Aprilis anno 1982, 

edicitur eundem Dei Famulum christianas virtutes heroum in mo

dum exercuisse omnes. Hinc sollertes Causae actores statim Aposto

licaeSedi miram, quae ferebatur, sanationem, eiusdem Servi Dei 

invocato nomine, a Deo patratam, ad cognoscendum exhibuerunt, eum 

quidem in finem ut Venerabilis ipsius sollemnem beatificationem asse

querentur. Agitur quippe de sanatione Sororis Bichardae Tutino ab 

intestini occlusione ex neoplasia gastrica iuxta-pilorica cum perma-

nationibus parietis, ab erosione vasculari causam dante plurimis gra-

vissimisque sanguinis eruptionibus in intestino, ac simul a crisi perfo-

dente cum peritonei laesione. 
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Omnibus consideratis huiusmodi sanationis adiunctis, eamdem ultra 

naturae vires contigisse plures testes atque medici a curatione asse

ruerunt. Hinc anno 1964 processus auctoritate apostolica fuit in

structus super eadem sanatione apud Curiam archiepiscopalem Panor

mitanam, de cuius iuridica vi et forma cautum est per Decretum 

Sacrae tunc Rituum Congregationis die 11 mensis Ianuarii anno 1969. 

Praehabitis postmodum votis ex officio requisitis duorum in medica 

arte peritorum, Consilium Medicum nostrae Sacrae Congregationis, 

die 26 mensis Februarii hoc anno 1983 coadunatum, praeter naturae 

leges et vires eamdem sanationem evenisse agnovit. 

Sacra porro eadem Congregatio in suetis duobus coetibus discep

tavit super dubio : An et de quo miraculo constet in casu et ad effec

tum de quo agitur; et quidem primum, in Congressu Peculiari Offi

cialium Praelatorum Patrumque Consultorum, die 31 mensis Maii hoc 

anno 1983, habito, et postea, die 5 mensis Iulii eiusdem anni, in Con

gregatione Patrum Cardinalium Ordinaria, ponente seu relatore Rev.mo 

Cardinali Francisco Carpino. Factus autem de hisce omnibus certior, 

per subscriptum Cardinalem Praefectum, Summus Pontifex Ioannes 

Paulus I I , attentis votis affirmativis Sacrae Congregationis circa indo

lem praeternaturalem praedictae sanationis atque probata solida si

gnorum fama intercessioni eiusdem Venerabilis tributorum, mandavit 

ut Decretum super mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum factum esset, accitis Cardinalibus infrascripto Prae

fecto atque Francisco Carpino, Causae ponente seu relatore, atque 

Subsecretario Sacrae Congregationis ceterisque de more convocandis, 

«isque astantibus pronuntiavit : Constare de uno miraculo. Venerabili 

Servo Dei Iacobo Cusmano intercedente, a Deo patrato, videlicet de 

instantánea, perfecta atque constanti sanatione Sororis Richardae 

Tutino ab intestini occlusione eœ neoplasia gastrica iuxta-pilorica 

•cum permanationibus parietis, ab erosione vasculari causam dante 

plurimis gravissimisque sanguinis eruptionibus in intestino, ac simul 

•a crisi perfodente cum peritonei laesione. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta Sacrae Congregationis 

pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 9 Iulii A. D. 1983. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L. © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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IV 

HI SP ALEN. 

Canonizationis Servi Dei Marcelli Spinola Maestre, Cardinalis Archie

piscopi Hispalensis, Fundatoris Ancillarum Conceptionistarum a Divino 

Corde Iesu. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in 

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iu

stitia, Temperantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu 

heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Sancti Pauli Apostoli verba « Omnia possum » (in eo qui me 

confortât) (Phil 4, 13), quibus Marcellus Spinola Maestre est usus 

tamquam suo episcopali dicto, verissime morem reddunt viri qui, 

cum exploratum haberet pro magna sua humilitate se mediocrem esse, 

potuit fortiter obire impigrum apostolatum et firmum fidei suae dare 

documentum atque officio fungi eo animi vigore, qui clarorum in historia 

Ecclesiae episcoporum fuit proprius. 

Die 14 mensis Ianuarii anno 1835 a Ioanne Spinola et Antonia 

Maestre natus in urbe Gaditana Sancto Ferdinando, puer, adolescens 

et iuvenis vitam degit in Hispaniae australis portubus propter fami

liae sedium mutationes, quae fiebant munerum patris causa. 

Est postridie baptizatus quam natus, secundus quattuor filiorum, 

quos integrum illud coniugium ad christianam vitae rationem in-

formavit. 

Marcellus spiritu religioso familiae suae est imbutus et acris in

genii specimina dedit, quo in studiis adulescentiae optima tulit puncta, 

adeo ut apud Studiorum Universitatem Hispalensem die 14 mensis 

Iunii anno 1858 advocatus renuntiaretur. 

Cum esset pater eius portui Onobensi praefectus, Marcellus in ea 

urbe studium inchoavit operae forensis exercendae causa; quare cito 

in omnibus vicinis est mirabundam consecutus famam. Iuvenis ille 

advocatus pauperis operariorum vulgi suscipiebat causas, quas sine 

pretio operae profligare studebat; unde est «pauperum advocatus» 

dictus. 

In religiosa autem eius viri simplicis et amabilis pietate signifi-
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cationes apparebant vocationis sacerdotalis; hincque anno 1853 studia 

theologica incepit exercere. In archidioecesi Hispalensi incardinatus 

Marcellus Spinola sacerdotium accepit die 21 mensis Martii anno 1864. 

Ab archiepiscopo Hispalensi factus cappellanus ecclesiae Mercedis in 

« Sanlucar de Barrameda », ut pastorali sua actione quam maxime 

prodesset rationem adhibuit multas horas omnibus matutinis consu

mendi confessionibus peccatorum audiendis, aegrotos visendi, qualibet 

data opportunitate praedicandi. Egenis eorumque familiis Marcellus 

suam et suorum propinquorum dabat pecuniam; quando vero ea care-

bat, stipem emendicabat in viis, in tabernis caffeariis et in domibus 

Sanlúcar. 

Anno 1871, tempore verno, cardinalis archiepiscopus eum misit 

parochum ad Hispalensem paroeciam Sancti Laurentii, quae religione 

et arte erat insignis. In sua perseveravit agendi ratione. Tota civitas 

cognovit illum a prima luce ad undecimam horam antemeridianam in 

sede confessionali praesto esse paenitentibus qui mox venerunt veniam 

et solacium petituri. Tanta fuit populi frequentia, ut per multos annos 

Servus Dei adigeretur cotidie suum confessarii munus protrahere ali

quas horas vespertinas. Omnibus adhibitis pastoralibus instrumentis 

favit paroeciae : liturgia, praedicatione, caritate, cura insignium soda

litatum Hispalensium « Jesús del Gran Poder » et <( Virgen de la Sole

dad », quae in suo templo sedem habebant. Globos apostolicos saecu

lares fovit, scholas instituit, vocationes adiuvit, communitatibus reli

giosis adfuit; catechesi operam dedit, nascenti Instituto Sororum a 

Cruce fuit auxilio. Et per seditiosos eorum annorum motus parochus 

Spinola benevolentiam sibi comparavit supra partes. 

Novus archiepiscopus Lluch Garriga Marcellum nominavit archi

presbyterum urbis et postea canonicum cathedralis Hispalensis; qui 

horas audiendarum confessionum multiplicavit, occupans sedem confes

sionalem in ecclesia Magdalenae; toti dioecesi vocanti ut praedicaret, 

operam commodavit assidue. 

Renuntiatus episcopus auxiliaris Hispalensis, titulo Milensis, et 

consecratus die 6 mensis Februarii anno 1881, in insigni episcopali 

super familiae stemma collocavit ardentis Cordis Iesu Christi ima

ginem, usurpatis verbis Sancti Pauli Apostoli : (( Omnia possum » (in 

Christo Iesu), tamquam dicto. 

Archiepiscopus, princeps ei delegavit munus invisendi pagos archi

dioecesis, quae tunc amplissima erat et finibus circumscripta, qui hodie 

in quinque dioeceses sunt distributi. Novus episcopus suo officio 
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maximo cum studio est functus, pedibus vel equo vectus loca plana 

et montana peragrans, laeto ore multitudines excipiens, cum sem

per optavisset meditationem et multas precationis horas. Tum in 

visitationibus pastoralibus, tum temporibus mansionis in urbe Hi-

spali, episcopus auxiliaris sacerdotes, religiosas, audiendas confessio

nes, pauperes praecipue curabat. Paenitentiarum usum numquam omi

sit et, suo cum incommodo, exemplo fuit fidelitatis erga suum archie

piscopum etiam in rerum condicionibus molestissimis. Cursus exerci

tiorum spiritualium praedicavit, remotas spiritus exercitationes, ora

tiones habuit. Tum orta est haec publica laus : <( Episcopus Spinola 

morietur praedicans». 

Factus episcopus Cauriensis in regione Castrorum Caeciliorum in 

possessionem suae primae dioecesis residentialis venit ineunte anno 

1885. Brevi percurrit singulos regionis pagos et vicos, quae appel

labatur Las Hurde et erat id temporis inculta. Episcopus visebat 

domos, casas, tuguria humilium, qui miserrime vivebant. 

Mense Septembri anno 1886, sede mutatus, est ad dioecesim Ma-

lacitanam missus, et mense Ianuario anno 1896 ad archidioecesim 

Hispalensem. 

Hi fere viginti anni, quibus episcopus Malacitanus fuit et archie

piscopus Hispalensis, tales fuerunt, ut ostenderent maturitatem hu

manam et christianam et miram sanctitatis hereditatem Servi Dei. 

Episcopus Spinola unus fuit ex primis fautoribus actionis socie

tati humanae provehendae concorditer cum encyclica «Rerum No

varum » : eximias edidit litteras pastorales, circulos operariorum con

didit, orphanotrophiis auxilia tulit et scholis tironibus formandis, 

vicos urbium ipse visitavit, valetudinaria, carceres; domum suam ege

nis aperuit. 

Servi Dei religio et limpida ecclesialis libertas, qua supra civiles 

contentiones fuit et semper paratus ad indulgendum, ad adiuvandum 

et ad ignoscendum, observantiam ei pepererunt et benevolentiam 

eorum etiam qui ex studio partium cogebantur eius esse inimici. Hae 

religionis et libertatis dotes enituerunt etiam in nationis ambitu, 

cum nempe debuit, qua Senator Regni, disceptationibus interesse de 

institutione, et Regia et Magistratus voluerunt eum ad certamina 

partium admiscere. 

Servus Dei consuluit disciplinae dioecesis, sive Hispali sive Ma-

lacae, diligenter delegando ordines administrationis. Sacerdotes et 

seminarii alumni aditum habebant ad sedem episcopalem sine ullo ritu ; 
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eum proximum habebant amicum et de suo episcopo dicebant : « Vitam 

privatam non agit, muri domus eius sunt perlucidi sicut crystallum ». 

Suspexerunt eum virum magni laboris, ascetam, simplicem et ama-

bilem, summae et incredibilis frugalitatis, abstinentem, hilarem. 

Paucis, is fuit exemplar doctrinae spiritualis Sancti Francisci Salesii 

ad effectum adductae, cuius Sancti Spinola se discipulum existima-

bat, uti ex quibusdam annotationibus constat perutilibus ad spiritum 

pertinentibus. Humillimus cum esset, arbitrabatur sacerdotes conse

cratos esse «sicut templum Dei vel calicem sanguinem Christi conti

nentem » ; quos firmiter alloquebatur et idem clemens si quando eos 

noverat obturbatos, et ita quidem, ut alicui corde duriori genuflecte-

ret. Se aperte ad munus episcopale putabat ineptum et saepe eam 

sibi proponebat quaestionem, quam « episcopalem » appellabat, seu 

opportunitatem mitram dimittendi; quam abdicationem rite non per

fecit eximiorum virorum admonitu, ex quibus fuit dominus Delia 

Chiesa, qui futurus erat Papa Benedictus XV. Eius spiritus digni

tas et perfecta humilitate confirmabatur, qua ad tacite tolerandas 

iniurias et ad ceteros audiendos promptus erat. 

Visitationes pastorales religiose peregit, quamvis ob molestum 

morbum horae, quibus equo vectabatur, ei essent peracerbae. Con

stituit et fulsit commentarium « ad propugnandum pro veritate et 

aequitate » ; a Sede Apostolica impetravit ut facultatem theologicam 

aperiret in palatio Hispalensi Sancti Telmi; pluries peregrinos Ro

mam duxit ; praedicavit, confessiones peccatorum audivit, litteras pasto

rales conscripsit, necnon epistulas, commentationem de Dei paterni

tate, proximis et bona sua tradidit et se. In eius operibus maximam 

habet laudem constitutio Instituti religiosi Ancillarum a Virgine 

Immaculata et a Divino Corde, in quo paterna sapientia est usus ut 

religiosas formaret praeceptioni deditas. 

Creatus cardinalis a Papa Pio X die 11 mensis Decembris anno 

1905, Marcellus Spinola est vita defunctus, antequam Romam iret 

pileum accepturus, die 19 mensis Ianuarii anno 1906. 

Praeclara atque late diffusa sanctitatis fama, qua Dei famulus 

vivens honestabatur, post eius obitum non deferbuit, imo percrebruit, 

atque supernis signis confirmari visa est. Quapropter de Beatorum 

Caelitum honoribus eidem decernendis agi coeptum est. Post igitur 

ordinarios, quos vocabant, processus adornatos in Curia Hispalensi 

(aa. 1927-1943) et per rogatoriales litteras instructos processus in 

Curiis Gadicensi (a. 1929), Cauriensi (aa. 1928-1930), Matritensi (aa. 
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1928-1929) et Malacitana (aa. 1933-1935) atque edito, die 25 Martii 

a. 1945, decreto super scriptis eidem Servo Dei tributis, Pius Papa XI I 

commissionem introductionis Causae die 19 Februarii a. 1956 propria 

manu, ut mos ferebat, obsignavit. Agnita est deinde, die 24 Ianuarii 

1958 oboedientia Urbanianis Decretis super indebito cultu latis. Apo

stolici postmodum constructi sunt in eadem Curia Hispalensi pro

cessus super virtutibus in specie, de quorum iuridica vi decretum 

est latum die 20 Aprilis a. 1968. 

Instituta est igitur apud hanc Sacram Congregationem pro Causis 

Sanctorum quaestio de virtutibus Servi Dei in specie, utrum scilicet 

ipse virtutes théologales et cardinales iisque socias et comites heroum 

in modum exercuisset. Habiti sunt igitur Coetus lege praescripti, vide

licet primum, die 15 Martii anno 1983, Congressus Peculiaris Officia

lium Praelatorum Patrumque Consultorum; et postea, die 24 Maii 

eodem anno, Congregatio Ordinaria Reverendissimorum Patrum Car

dinalium, ponente seu relatore Cardinali Francisco Carpino. Et in 

utroque Coetu suffragatores affirmando responderunt. 

De hisce omnibus facta est Summo Pontifici, per subscriptum 

Cardinalem Praefectum, fideli relatione; et Ioannes Paulus Papa II 

vota Sacrae Congregationis libenter excipiens rataque habens, iussit De

cretum super virtutibus Servi Dei heroicis rite apparari. 

Quod cum factum esset, hodierno die, accitis Cardinalibus infra

scripto Praefecto atque Francisco Carpino, Causae ponente seu rela

tore, meque Antistite a Secretis, ceterisque de more convocandis eisque 

astantibus Beatissimus Pater sollemniter edixit : Constare de virtutibus 

theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, 

necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, 

iisque adnexis, Servi Dei Marcelli Spinola Maestre, in gradu heroico, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta S. Congrega-

gationis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 24 Septembris, Anno Iubilaeo Redemptionis 1983. 

PETRUS Card. PALAZZINI, Praefectus 

L . © S. 

© Traianus Crisan, Archiep. tit. Drivastensis, a Secretis 
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DIARIUM ROMANAE CURIAE 

Il Santo Padre Giovanni Paolo II ha ricevuto in Udienza 
Ufficiale per la presentazione delle Lettere Credenziali: 

Giovedì, 5 Gennaio 1984, S. E. il Signor EGIDE NKURIYIN-
GOMA, Ambasciatore del Burundi presso la Santa Sede. 

Lunedì, 9 Gennaio 1984, S. E. il Signor JOSEPH MATHIAM, 
Ambasciatore del Senegal presso la Santa Sede.